073-2015-PCM y Prorrogado con D.S. N° 094-2015-PCM”; 

- En el Considerando 31;

DICE:
Que, el Instituto Nacional de Defensa Civil - INDECI, 

a través de los Ofi cios N°s 2548-2016-INDECI/14.0, 
1626-2016-INDECI/14.0 y 0912-2016/INDECI/4.0, 
solicita la suma de SETECIENTOS DIECISIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 
717 255,00), los cuales serán transferidos fi nancieramente 
a la Municipalidad Distrital de Huamanquiquia (…),“Alquiler 
de maquinaria pesada para la descolmatación del cauce 
del Río Puchccumayo (…), por peligro inminente ante el 
periodo de lluvias 2016-2016 (…)” y “Alquiler de maquinaria

[...]

Chacahuaycco (…), por peligro inminente ante el periodo 
de lluvias 2016-2016 (…)”;

DEBE DECIR:
Que, el Instituto Nacional de Defensa Civil - INDECI, 

a través de los Ofi cios N°s 2548-2016-INDECI/14.0, 
1626-2016-INDECI/14.0 y 0912-2016/INDECI/4.0, 
solicita la suma de SETECIENTOS DIECISIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 
717 255,00), los cuales serán transferidos fi nancieramente 
a la Municipalidad Distrital de Pacucha (…),“Alquiler de 
maquinaria pesada para la descolmatación del cauce 
del Río Puchccumayo (…), por peligro inminente ante 
el periodo de lluvias 2015-2016 (…)” y “Alquiler de